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中央环境保护督察组
“回头看”交办案件办理结果公示（第八批）

□记者 潘立阁

昨日，记者从市中央环境保护督察
协调保障工作领导小组获悉，6月 14
日，中央第一环境保护督察组向我市移
交第14批共13件信访问题线索。截至

6月14日22:00，我市共收到中央第一
环境保护督察组移交信访举报件 14
批，累计168件。我市将对这些信访问
题依法依规查处，并公开查处情况，做
到件件有回声，事事有结果。

第14批13件信访问题包括高新区

1件、西工区1件、洛龙区2件、偃师市3
件、汝阳县2件、伊川县2件、孟津县2件。

目前，我市已将全部信访问题线索
转办相关县（市）区和相关部门。

中央环境保护督察“回头看”边督边改洛阳情况一览表（6月16日）

全市
瀍河区
伊滨区
栾川县

市民政局
嵩 县
新安县
偃师市
吉利区
伊川县
汝阳县

累计交办
总数
168
2

5.5
44
1
14

11.5
19.5
6
6
12

重点案件数
41

3.5
3

6
3.5
8.5
2
1
4

累计办结数
总数
129
2

5.5
44
1
13
9.5
13.5
4
4
8

按时办结数
129
2

5.5
44
1
13
9.5
13.5
4
4
8

涧西区
西工区
孟津县
高新区
洛宁县
洛龙区

市水务局
老城区

龙门园区
宜阳县

累计交办
总数
10
9
9

6.5
4
7
1
-
-
-

重点案件数
3

3
0.5
2
1

累计办结数
总数

6
5
5

3.5
2
3

按时办结数
6
5
5

3.5
2
3

注：累计交办数和累计办结数有小数的案件属相关县（市）区共办案件 （截至6月15日22:00）

县（市）区、
相关单位

县（市）区、
相关单位

中央环保督察组向我市移交第14批信访问题线索

（上接A03版）
九、洛阳市汝阳县 受理编号：

X410000201806100048
反映情况：群众来信反映：洛阳市

汝阳县付店镇上游石柱沟水库，是下游
几千口人饮用水水源地，可火庙村组干
部利用职权，伙同几位公职人员在水库
区内大量网箱养鱼，群众多次反映，当
地政府却置若罔闻。要求立即拆除，还
下游群众安全饮用水。

调查核实情况：经调查，该水库属
于金堆城钼业汝阳有限责任公司自建、
自用、自管水库。根据《河南省人民政
府办公厅关于印发河南省乡镇集中式
饮用水水源保护区划的通知》（豫政办
〔2016〕23号）文件，经相关部门现场核
准，该水库不在饮用水水源保护区内。
水库下游部分村民为了方便，有私自接
通水库口取水现象。经对库水取样检
测，符合饮用水标准。水库养殖当事人
张宗义2014年开始在水库小规模养
殖，后逐步扩大至6000平方米网箱，当
事人承认未经水库管理方同意擅自投
放养殖，其间金堆城钼业汝阳有限责任

公司管理人员多次进行制止，没有效
果。经县纪委、镇纪委调查，未发现有
公职人员参与。举报部分属实。

处理及整改情况：6月12日，镇政
府组织人员、装备，拆除了网箱和周边
附属设施，现已全部拆除清理完毕。镇
政府已切断了村民在水库的取水口，并
及时接通了新的安全水源。

问责情况：给予县水利局副局长李
其明诫勉谈话；给予付店镇主管副镇长
丁格维诫勉谈话；给予火庙村党支部书
记姚建忠党内严重警告处分。

十、洛阳市嵩县 受理编号：
X410000201806110001

反映情况：群众来信反映：河南省
洛阳市嵩县库区乡南屯村五组四号村
民举报：从2012年开始嵩县原国土资
源局在洛阳市大型饮水源保护地（陆浑
水库）建上百栋别墅，己烂尾多年。
2013年嵩县原国土资源局在未安置、一
分钱未付情况下，毁占我家，致使我至
今都无家可归，四处流浪，久积未果。

调查核实情况：根据调查，信访举
报人反映的嵩县原国土资源局在洛阳

市饮用水源地（陆浑水库）建的百栋别
墅为洛阳泰安置业有限公司开发建设
的连排公寓，项目办理了土地使用手
续。因为企业资金周转问题2013年6
月停工至今。2010年，嵩县政府征用
嵩县库区乡南屯村第五村民组土地，补
偿款由举报人堂兄代领。举报人和其
兄共用一块宅基地，至今未建。信访举
报人所反映的“强拆房屋”等问题已经
信访三级终结，不存在举报人所说的

“久积未果”问题。举报不属实。
处理及整改情况：因举报人长期在

外打工，不在当地居住。为化解矛盾，
责成辖区乡政府和县国土局加强与其
联系，做好信访事宜解释工作。若其生
活、住房确实困难，待核实情况后落实
政策，并给予经济救助。对出现工作不
认真、不积极的，特别是工作失误造成
一定影响的，将从严追究包案领导和责
任单位的责任。

问责情况：无
十一、洛阳市西工区 受理编号：

X410000201806110013
反映情况：群众来信反映：洛阳市

热力有限公司七一路供热站，目前有一
台锅炉启动运行，但该供热锅炉烟气脱
硫脱硝除尘设施原本是由第三方负责
运行的，但现场并没有第三方运营公司
人员负责脱硫脱硝设施的运行，脱硫脱
硝设施也没有正常运行，脱硫脱硝药剂
没有正常投入。

调查核实情况：洛阳热力有限公司
七一路供热中心主要承担城市部分集
中供热。2018年5月10日该公司与洛
阳大秀环保科技有限公司签订运维合
同，具体负责供热中心脱硫脱硝设施的
运营和管理。经西工区环保分局多次
现场检查，设施均处于正常运行状态，
锅炉废气在线自动监控数据显示废气
达标排放。举报不属实。

处理及整改情况：下一步，西工区
将加大对企业的监管力度，确保污染防
治设施正常运行和污染物达标排放，发
现环境违法问题依法查处。

问责情况：无
注：案件办理情况公示时，举报内

容为省协调组交办内容原文。
2018年6月16日


